
Pasohlávky
Kraj: Jihomoravský Okres: Brno-venkov

Správní obvod: Pohořelice GPS souřadnice: 48.902960N, 16.543648E

Nadmořská výška: 175 m n. m. První pís. zmínka: 1276 (748 let) Katastrální výměra: 2 661 ha

Počet obyvatel: 743 PSČ: 691 22

Adresa URL: www.pasohlavky.cz

Historie obce Pasohlávky
Obec, zmiňovaná poprvé v roce 1276  jako  Uherčice na Bílém břehu , později s německým
jménem Weisstätten, patřila  ke klášteru v Dolních Kounicích. V době pobělohorské byla ves
zkonfiskována a připadla Vlasaticím, velmi zničena byla za dob třicetileté války, byla však obnovena a
početně se stále rozrůstala. Převážnou část v roce 1930 napočítaných  1021 obyvatel však tvořilo
německy mluvící obyvatelstvo, které bylo v důsledku II. světové války vyhnáno a obec měla  v roce 1952
i po dosídlení pouhých  282 osob.K významnému nárůstu počtu obyvatel došlo v roce 1976 v  souvislosti
se zatopením obce Mušov  při stavbě vodního díla Nové Mlýny, protože část jejích obyvatel byla
přestěhována právě do Pasohlávek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5796/pasohlavky/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.5.2024 22:05:55


